RE-CEP-VDUEP-2025-001, cuyo objeto es la "CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
CENTRO DE DATOS VIRTUAL VDC - MODALIDAD IAAS, CORREO ELECTRÓNICO MODALIDAD
SOFTWARE COMO SERVICIO (SAAS), LAN Y WLAN GESTIONADO, SOLUCIÓN DE RESPALDOS Y
SOFTWARE DE OFIMÁTICA COMO SERVICIO”, con un plazo de ejecución de trescientos sesenta y
cinco (365) días calendario contados a partir del siguiente día  de la suscripción de contrato 
 
Artículo 3.- INVITAR a la CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT EP, con
RUC: 1768152560001, para que presente su oferta técnica y económica. 
 
Artículo 4.- DESIGNAR como miembros de la Comisión Técnica para llevar adelante el procedimiento

[...]

cumple íntegramente con los parámetros mínimos requeridos, y en observancia a lo estipulado en el
artículo 88 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
la comisión técnica recomienda a la Coordinador General Administrativo Financiero, su adjudicación
por el valor de USD $ 143.019,56 (ciento cuarenta y tres mil diecinueve con 56/100 dólares de los
Estados Unidos de América) sin incluir IVA. 
  
RECOMENDACIÓN 
  
En concordancia con el Art. 88 del RGLOSNCP, comisión técnica: “Los informes de la comisión técnica
serán dirigidos a la máxima autoridad o su delegado e incluirán el análisis correspondiente del proceso

[...]

contexto la comisión técnica recomienda expresamente adjudicar el procedimiento Corporación
Nacional de Telecomunicaciones CNT E.P., cumple íntegramente con los parámetros mínimos
requeridos, la comisión técnica recomienda a la Coordinadora General Administrativa Financiera, su
adjudicación por el valor de USD $ 143.019,56 (ciento cuarenta y tres mil diecinueve con 56/100 dólares
de los Estados Unidos de América) sin incluir IVA., particular que se recomienda para los fines 
pertinentes.”; 
 
Que, mediante INFORME DE RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN, de 22 de diciembre de 2025,
la Comisión Técnica del procedimiento Nro.

[...]

SERVICIO”, a favor de la CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CNT 

EP, con RUC Nro. 1768152560001, por un valor de ciento cuarenta y tres mil diecinueve con 56/100
dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 143.019,56) sin incluir IVA; con un plazo de
ejecución de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días a partir del siguiente día de la
suscripción de contrato. 
  
Artículo 3.- DISPONER a la Dirección de Contratación Pública de la Coordinación General Jurídica,
notificar a la CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CNT EP, con RUC.
1768152560001, con la presente resolución.